КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ

ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 20 »  февраля  2023 г.                                                                                № 17

г.п. Терек

О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году

     В соответствии с приказом Рособрнадзора  от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом

Министерства просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики от 6

февраля 2023 г. №22/138   «О проведении всероссийских проверочных работ в

2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

(далее - ВПР) в соответствии с прилагаемым графиком.

2.Определить Информационно-методический центр УО местной

администрации Терского МР муниципальным  координатором проведения

ВПР(Шидукова Л.П.).

3.Муниципальному  координатору проведения ВПР (Шидукова Л.П.):

 обеспечить организационно-методическое сопровождение ВПР;

 контролировать своевременность внесения сведений, результатов

проверочных работ в Федеральную информационную систему оценки качества

образования;

 представить аналитический отчет о результатах проведения ВПР до

25 июля 2023 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

 определить  ответственных за проведение ВПР;

 2

 обеспечить внесение необходимых изменений в расписание учебных

занятий в дни проведения ВПР, тиражирование бланков, проверку работ

участников ВПР, внесение результатов оценивания в Федеральную

информационную систему оценки качества образования;

 осуществлять взаимодействие по вопросам подготовки и

проведения ВПР с муниципальным координатором;

 обеспечить участие в проведении ВПР независимых

наблюдателей из числа работников образовательной организации,

представителей общественных организаций и родительской общественности.

 5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Болотокову А.Л.

Начальник                                М.Т. Вариева

Исп.: Шидукова Л.П.

Тел: 42679

 3

Приложение

к приказу Управления  образования

  местной администрации  Терского

муниципального района

№___ от  «__» _______2022г.

ГРАФИК

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2022г.

Период

проведения

Класс Учебный предмет Примечание

с 15 марта

по 20 мая

4

русский язык В штатном режиме.

BПP по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели.

математика

окружающий мир

5

русский язык

математика

история

биология

6 русский язык

математика

4, 5, 6

русский язык, математика

В штатном режиме.

Выборочное проведение

BПP с контролем

объективности

результатов.

7 русский язык В штатном режиме.

BПP по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели.

математика

8 русский язык

математика

7, 8

математика, физика (с

углубленным изучением

предмета)

В штатном режиме.

BПP проводятся в

классах с углубленным

изучением предмета

данной параллели.

7 английский язык В штатном режиме.

BПP проводятся во всех

классах данной

параллели.

немецкий язык

французский язык

 4

6

история В штатном режиме.

BПP в параллели 6, 7, 8

классов проводятся для

каждого класса по двум

предметам в соответствии

с выборкой Федерального

института оценки

качества образования.

биология

география

обществознание

7 история

биология

география

обществознание

физика

8 история

биология

география

обществознание

физика

химия

С 4 апреля

по

17 апреля

5, 6, 7, 8

история В штатном режиме.

Проведение ВПР в

компьютерной форме

биология

географии

обществознание

18 апреля 5, 6, 7, 8 история Резервный день для

выполнения участниками

работ в компьютерной

форме.

биология

географии

обществознание

с 1 марта

по 25 марта

10 география В режиме апробации

с 1 марта

по 25 марта

11 история

биология

география

физика

химия

английский  язык

немецкий язык

французский язык

11 Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным предметам

В режиме апробации.

Выборочное проведение

ВПР с контролем

объективности

результатов